Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos involucros 1 e 2 e abertura das propostas apresentadas ao
Pregão Presencial n° 022/2016 para contratação de serviços médicos veterinários em
estabelecimento regularizado, devidamente equipado e capacitado para atender as demandas
solicitadas pelo Parque Zoobotãníco de Joinville. Aos 15 dias do mês de fevereiro de 2016, às
09h05min, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como pregoeira a Sra. Noeli Thomaz
Vojniek, de acordo com a Portaria n° 131/2016, para recebimento e abertura da proposta
apresentada. Inicialmente foi verificada a credencial da representante da empresa participante:
ANIMAL VIP CLINICA VETERINÁRIA E COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS — PET
SHOP LTDA ME, tendo como sua representante legal a Sra. Vania de Moraes Dorffmuller Benvenutti,
CPF n° 005.318.099-27. A empresa DR. SELVAGEM CLINICA VETERINARIA LTDA, protocolou os
invólucros após o horário estabelecido para recebimentos dos mesmos, portanto, não está apta a
participar do certame. Esteve presente para acompanhar esta sessão pública o: Sr. Igor Christian
Magno Gonçalves, CPF n° 032.852.759-95; Sra. Camila Lopes Teodoro, CPF n° 066.451.109-01; Sr.
Sydnei Ferreira Guimaraes Diniz, CPF n° 029.943.879-13; Sra. Camila Uller de Britto — CPF
061.845.809-30; e Sra. Janaina de Souza dos Santos, RG n° 4354117/SC. Após análise do
credenciamento, os documentos foram circulados entre os presentes para vistas e em seguida foram
circulados os invólucros para a representante da empresa vistar os lacres e observar a inviolabilidade
dos mesmos. Posteriormente, deu-se início à abertura do invólucro n° 01 "Proposta Comercial" e
análise das propostas quanto a sua aceitabilidade. A proposta classificada teve seu preço lançado na
planilha de lances (em anexo) Em seguida deu-se início a fase competitiva e ao final a empresa
ANIMAL VIP CLINICA VETERINÁRIA E COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS — PET
SHOP LTDA ME teve a menor proposta e seu respectivo valor global de R$ 149.531,67. Segue
anexa a planilha de lances. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada esta ata
que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Noeli Thomaz Vojniek

Equipe de Apoio:

Adriano Selhor1 Barbosa

EMPRESAS PAri,CIPANTES

Patrícia Regina de ousa

ANIMAL VIP CLINICA' VETERINÁRIA E COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS — PET
SHOP LTDA ME

Página 1 de 1
Pregão n° 022/2016 — Serviços Médicos Veterinários

Secretaria de Ad ini ação e Planej Q

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações Preqão Presencial n° 022/2016 para
contratação de serviços médicos veterinários em estabelecimento regularizado, devidamente
equipado e capacitado para atender as demandas solicitadas pelo Parque Zoobotãnico de
Joinville. Aos 15 dias do mês de fevereiro de 2016 , às 09h48min, reuniram-se na Unidade de
Processos, tendo como pregoeira a Sra. Noeli Thomaz Vojniek, de acordo com a Portaria n°
131/2016, para abertura e julgamento das documentações apresentadas pela empresa classificada.
Os documentos foram certificados pela equipe de apoio. Após análise dos documentos, a Pregoeira
decide suspender a sessão pública para análise das documentações apresentadas. A data para
julgamento da documentação será informada no endereço eletrônico www.joinville.sc.qov.br, nesta
mesma data será oportunizada a manifestação de recurso para o item. Nada mais havendo a tratar
foi encerrada a reuniãr e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira Nóèll TÌ,orn~~A~c7jniek

Equipe de Apoio:

Adriano Selhorst Barbosa

EMPRESAS PARTICIPA ( T S

Patrícia Regina de Sousa

ANIMAL VIP CLINICA VETERIN {A E COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS — PET
SHOP LTDA ME

Pregão n° 022/2016 — Serviços Médicos Veterinários
Página 1 de 1